严格履行信息披露义务，执行信息披露的相关管理制度，及时、准确、真实、完整、公平地披露信息，通

过接听投资者电话、回复投资者关系互动平台、电子邮箱及组织年度报告说明会等多种方式与投资者进行

沟通交流，加强了与中小投资者之间的沟通效率和质量，维护了广大投资者的利益。

（2）员工权益保护

公司始终坚持企业与员工，员工与客户“共创价值、共享成长”的分享文化，注重发挥员工的潜能，

尊重员工的个性，通过多种途径和渠道提高员工综合能力，不断改善员工的工作环境和工作条件，以激发

每一位员工的工作热情和创造力，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展个人才华的机会，切实维护员

工的合法权益。同时，公司结合市场行情和实际情况持续完善员工的薪酬福利体系和绩效考核体系，引导

每位员工把个人的成长与公司的发展紧密结合起来，协同发展。

（3）客户与供应商权益保护

公司诚信对待客户及供应商，积极构建、发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，共同构筑信任与

合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户的社会责任。公司与供应商和客户合同履约良好，保护了双

方的合法权益，实现了双赢和利益共享，推动公司可持续稳定发展。

（4）环境保护

公司在追求经济效益的同时非常注重环境保护和节能降耗，坚持绿色、低碳和可持续发展的环境理念，

在努力提升技术水平，不断提高产品质量的同时，也进一步加强了自身生产过程中的环保管理以及推出新

产品新服务的环保属性，严格遵守法律法规要求开展环境保护的管理工作，积极承担起社会责任，使经济

发展与节能环保高度融合。

2、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及旗下子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位，在环境保护方面，公司将节能减排和

可持续发展作为重要内容，注重环保宣传和员工环保意识提高，坚持节约资源、清洁生产、可持续发展。

在生产工艺上，公司致力于对新材料、新技术、新工艺和设备改造的探索，实现生产全过程更绿色、

东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

更低碳；在产品研发上，公司推出了颠覆性的智能精密结构件抛磨方案，能够实现抛磨过程零污染、零排

放，解决了传统研磨液抛磨重污染、高成本的问题。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,980,265 62.76%   -5,620,218 -5,620,218 50,360,047 56.46%

1、其他内资持股 22,530,265 25.26%   -5,620,218 -5,620,218 16,910,047 18.96%

其中：境内自然人持股 22,530,265 25.26%   -5,620,218 -5,620,218 16,910,047 18.96%

2、外资持股 33,450,000 37.50%   0 0 33,450,000 37.50%

其中：境外自然人持股 33,450,000 37.50%   0 0 33,450,000 37.50%

二、无限售条件股份 33,219,735 37.24%   5,620,218 5,620,218 38,839,953 43.54%

1、人民币普通股 33,219,735 37.24%   5,620,218 5,620,218 38,839,953 43.54%

三、股份总数 89,200,000 100.00%   0 0 89,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司未办理解除限售业务，股本结构变化原因如下：

1、董监高股东农忠超、刘宜彪原高管锁定股减少，新增可流通股份；

2、原董监高股东李亚斌、许曼任期届满离任时间已满半年，相关股份于报告期内解禁。

详情请见本节之“一、股份变动情况之2、限售股份变动情况”相关描述。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

XIUYING HU 27,429,000 0 0 27,429,000 IPO 限售

拟于 2020 年 2 月 8 日解限，解

除限售后仍需遵守锁定期满后